
D.J.  (399) 
 

SANTIAGO,  
 

RESOLUCION Nº  
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 130 de 2017 y en la 
letra d) del artículo 11 y 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del Ministerio de Educación; 
Resolución Exenta N°03988 de 2019; Resolución Exenta Nº 02479 de 04 de noviembre de 
2020, y; lo solicitado por la Vicerrectora Académica mediante correo de 23 de mayo de 
2021, en relación al memorándum Nº 008 de 29 de abril de 2021 enviado por el Director de 
Docencia: 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que, por medio de la Resolución Exenta N°03988 de 2019, se aprobó la 
creación del DIPLOMADO EN INVESTIGACIÓN EN DOCENCIA UNIVERSITARIA, dirigido 
a docentes de la Universidad Tecnológica Metropolitana 

2. Que, mediante la Resolución Exenta Nº 02479 de 04 de noviembre de 2020 
se autorizó la 1ª versión del DIPLOMADO EN INVESTIGACIÓN EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA. 

3. Que, debido a un error de transcripción, se consignó erróneamente en la 
Resolución Exenta Nº 02479 de 04 de noviembre de 2020 un valor asociado a arancel. Esto 
corresponde a un error, ya que al tratarse de un diplomado interno, no existe cobro de 
arancel, sino solo un pago comparativa y sustancialmente menor, que tiene por finalidad 
costear los derechos de certificados y diploma para los participantes de dicho diplomado. 

4. Que en virtud de lo dicho, se hace necesario modificar la Resolución Exenta 
Nº 02479 de 04 de noviembre de 2020 en la forma señalada, mediante el correspondiente 
acto administrativo, por tanto 
 

RESUELVO: 
 
Modifíquese la Resolución Exenta Nº 02479 de 04 de noviembre de 2020 que 

autorizó la 1ª versión del DIPLOMADO EN INVESTIGACIÓN EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA, corrigiendo el  inciso l b, el de la manera que a continuación se indica: 

 

Rija en todo lo demás la resolución Nº 02479 del año 2020. 

 

DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría  
Secretaria General 
Dirección General de Análisis Institucional y Desarrollo Estratégico 
Vicerrectoría Académica 
Dirección de Docencia 
Dirección de Evaluación Académica 
Vicerrectoría de Administración y Finanzas  
Contraloría Interna  
Dirección Jurídica   
Unidad de Títulos y Grados 
 
PCT 

PCT/DLA 

1 JUNIO 2021

01344 EXENTA


